
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/3

il Registro regionale delle persone giuridiche;VISTO

la dott.ssa Giovanna Medde non si trova in conflitto di interessi, in attuazione dell’art.

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, adottato

dalla Giunta regionale con deliberazione n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

DATO ATTO CHE

la nota del Direttore generale della Presidenza n. 443 del 15/01/2021, con la quale si

dispone che, ai sensi dell'art. 30, comma 4 della L.R. n. 31/1998, con decorrenza dal

4 gennaio 2021, le funzioni di direttore del Servizio supporti direzionali e finanziari,

attualmente vacante, sono esercitate dalla dott.ssa Giovanna Medde, direttore del

Servizio rapporti istituzionali della Direzione generale della Presidenza;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 50/6 del 21 dicembre 2012, con la quale

sono state approvate le “Direttive per lo svolgimento dell’attività di verifica, vigilanza e

controllo degli enti iscritti al Registro regionale delle persone giuridiche di diritto

privato, in particolar modo delle fondazioni, ai sensi dell’art. 25 del codice civile”;

VISTA

la deliberazione della Giunta Regionale n. 14/2 del 24 aprile 2001 con la quale si

dispone l’applicazione del D.P.R. n. 361 del 10 febbraio 2000, si istituisce il Registro

regionale delle persone giuridiche e si individua il direttore del competente servizio

della Presidenza della Regione quale organo competente ad emanare il

provvedimento di iscrizione nel Registro suddetto;

VISTA

il D.P.R. n. 361 del 10 febbraio 2000, “Regolamento recante norme per la

semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di persone giuridiche private e di

approvazione delle modifiche dell’’atto costitutivo e dello statuto”;

VISTO

gli articoli 14 e seguenti del codice civile;VISTI

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTI

IL DIRETTORE

“Fondazione Oristano”, con sede in Oristano. Approvazione ed iscrizione nel Registro

regionale delle persone giuridiche di diritto privato di modifiche statutarie (art. 2 D.P.

R. n. 361/2000).

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza
01-01-18 - Servizio Supporti direzionali



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/3

la documentazione allegata all'istanza;VISTA

la nota prot. n. 23414 del 20 dicembre 2022 con la quale il Servizio supporti

direzionali ha richiesto integrazione formale della documentazione, inviata dalla

Fondazione in data 18 gennaio 2023;

VISTA

l’atto, rep. n. 25505 racc. n. 11907, redatto dal dott. Edoardo Mulas Pellerano, notaio 

in Oristano, in data 26 settembre 2022;

VISTO

che il direttore della Fondazione, di cui all’art. 21 dello statuto è da considerarsi quale

ufficio della Fondazione e non quale organo e pertanto, non trovando applicazione l’

art. 6 comma 2 del decreto legge n. 78/2010, convertito nella legge n. 122/2010, può

percepire un compenso;

PRESO ATTO

che la trasmissione della proposta di bilancio della Fondazione al Comune, di cui all’

art. 9, è finalizzata a rendere gli strumenti di rendicontazione del Comune stesso

coerenti con il quadro normativo di cui al d.lgs. n. 118 del 2011 e che pertanto l’

organo competente all’approvazione del bilancio della Fondazione è il Consiglio di

amministrazione della stessa, secondo quanto previsto dall’art. 24 dello statuto;

RITENUTO

che i chiarimenti di cui sopra sono stati resi dagli amministratori della Fondazione nel

corso di un incontro tenutosi presso gli uffici del Servizio supporti direzionali in data 1°

marzo 2023;

DATO ATTO

la nota prot. n. 96 del 27 febbraio 2023 con la quale la Fondazione ha richiesto una

proroga dei termini fissati dalla nota prot. n. 1329 del 25/01/2023, essendo gli organi

e gli uffici della Fondazione Oristano impegnati per il mese di febbraio nell’

organizzazione e gestione della manifestazione Sa Sartiglia;

VISTA

la nota prot. n. 1329 del 25 gennaio 2023 con la quale il Servizio supporti direzionali

ha richiesto delucidazioni in merito alle modifiche all’art. 9 dello statuto “Attività

prevalente e controllo analogo” e all’art. 21 “organi e uffici della Fondazione”, al fine di

chiarire a quale organo spettasse l’approvazione definitiva del bilancio e la natura

giuridica della figura del direttore della Fondazione;

VISTA

la domanda, in data 26 ottobre 2022, con la quale la "Fondazione Oristano", con see

in Oristano, piazza Eleonora d'Arborea n. 44, iscritta in data 25 ottobre 2006, al n. 85 

del Registro regionale delle persone giuridiche, ha chiesto l’approvazione delle

modifiche apportate allo statuto della Fondazione;

VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/3

DETERMINA

pertanto, di dover accogliere la domanda presentata dal rappresentante legale della

Fondazione,

RITENUTO

che lo statuto della Fondazione, con le modifiche apportate, appare conforme a

quanto previsto dalla normativa vigente in materia di associazioni e fondazioni

riconosciute;

ATTESO

che, in seguito alle modifiche apportate al suddetto statuto, risulta tacitamente

modificato anche l’atto costitutivo della Fondazione;

CONSIDERATO

Sono approvate, con le precisazioni di cui alla premessa, le modifiche allo statuto della “Fondazione

Oristano”, con sede in Oristano, Piazza Eleonora d’Arborea n. 44, risultanti dall’atto redatto dal dott.

Edoardo Mulas Pellerano, notaio in Oristano, in data 26 settembre 2022, (rep. n. 25505 racc. n.11907);

Il nuovo statuto è iscritto al n. 85 del Registro regionale delle persone giuridiche.

La presente determinazione è pubblicata, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione e comunicata al

Presidente della Regione ai sensi dell'art. 21, comma 9, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

(Art. 30, c. 4 L.R. 31/1998)

dott.ssa Giovanna Medde

 


		2023-03-01T13:39:38+0100
	MEDDE GIOVANNA
	Firmato digitalmente da


		2023-03-01T13:39:44+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




